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Bakgrund 

Spelarövergångar utgör i dag en central del av elitfotbollsföreningars ekonomi och 
påverkar föreningens långsiktiga ekonomiska och sportsliga utveckling. För 
medlemsägda föreningar är detta särskilt relevant, då medlemmarna är föreningens 
ägare och bär det demokratiska ansvaret för verksamheten. Trots 
spelarövergångarnas betydelse sker redovisning och kommunikation ofta utan 
adekvat insyn för medlemmarna, vilket begränsar deras möjlighet att bilda sig en 
välgrundad uppfattning om hur föreningens resurser används. 

I avsaknad av strukturerad och transparent redovisning hänvisas medlemmar till 
uppgifter från externa aktörer såsom media och agenter, vilket ger dem 
tolkningsföreträde. Detta innebär att föreningen lämnar över informationsflödet 
gentemot sina medlemmar kring en av sina mest centrala ekonomiska verksamheter.  
Att behöva förlita sig på läckor, rykten och spekulationer från externa aktörer med 
egna intressen som tillåts agera, de facto, språkrör för spelarövergångar är inte en 
värdig situation.  

Utvecklingen på transfermarknaden har medfört att ersättningar till agenter och 
förmedlare i allt större utsträckning kan förekomma under olika benämningar, 
exempelvis scoutingarvoden. Detta försvårar insynen i den samlade kostnadsbilden 
kopplad till spelarövergångar. 

Samtidigt finns internationella exempel, såsom FC Porto, där föreningen valt att 
tillgängliggöra en mer detaljerad redovisning av spelarövergångar för sina 
medlemmar, inklusive uppgifter om involverade agenter och agentarvoden. 

Mot denna bakgrund finns ett behov av att tydliggöra hur redovisning av 
spelarövergångar och relaterade ersättningar kan ske på ett strukturerat, enhetligt 
och medlemsanpassat sätt. 

 

Med anledning av ovanstående så yrkar jag, 

 

Att1​ Föreningen ska ta fram ett förslag på hur man kan redovisa spelarövergångar, 
agentarvoden och relevanta ersättningar för sina medlemmar med andemeningen 



och målsättningen att uppnå största möjliga transparens. Förslaget ska presenteras 
för medlemmarna under kommande verksamhetsår. 
 

Att2 ​ Föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram 
ett gemensamt ramverk och krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa 
spelarövergångar, agentarvoden och relevanta ersättningar på ett enhetligt och 
transparent sätt med andemeningen att vara så transparenta som möjligt mot sina 
medlemmar. 

 

Att3 ​ Föreningen ska samverka med andra elitklubbar i SEF och EFD för att ta fram 
ett krav med syfte att samtliga elitklubbar ska redovisa totala scoutingarvoden och 
övriga arvoden till agenter/förmedlare, som inte är direkt kopplade till specifika 
spelarövergångar,  på ett enhetligt sätt med andemeningen att vara så transparenta 
som möjligt mot sina medlemmar. 

 

 

Förslag/Exempel på redovisning av transfer in 
respektive ut 
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Motionssvar - Ökad transparens och medlemsinsyn vid 
spelarövergångar 
 
Förslag till beslut 
 
GIF Sundsvalls styrelse föreslår föreningsstämman: 
 

1.​ Att bifalla motionen, med tillägget att det som nämns i motionens första att-sats 
genomförs först efter att den utredning som nämns i styrelsens utlåtande färdigställts 
och att de svar som denna ger får ligga till grund för det som föreslås i hur en ökad 
insyn och transparens kan implementeras.  

 
 
Motionen 
 
Motionären vill att GIF Sundsvall tar fram förslag för hur föreningen kan öka transparensen 
kring kostnader och intäkter vid spelarövergångar (till exempel vilka kostnader som utgör 
agentarvoden eller sign on-bonusar). Vidare vill motionären att GIF Sundsvall tillsammans 
med andra föreningar inom Svensk Elitfotboll och Elitfotboll Dam tar fram ett gemensamt 
ramverk för hur den här typen av transparens kring ekonomin i medlemsägda föreningar kan 
bli större. 
 
 
Styrelsens synpunkter på motionen 

Styrelsen delar motionärens grundläggande utgångspunkt om att frågan om transparens och 
medlemsinsyn är viktig. Det är, som påtalas i motionen, medlemmarna som äger föreningen 
och som ägare bör de förstås ha rätt att få veta vad som pågår och hur verksamheten sköts. 

Vi förstår och uppskattar det engagemang och de frågor som väcks hos medlemmar och 
supportrar kring hur transfermarknaden fungerar, vilka kostnader som finns och hur 
information om detta kommuniceras. Det visar på ett intresse för hur föreningens affärer och i 
förlängningen svensk fotboll sköts. 

Samtidigt konstaterar styrelsen att de förslag som lyfts i motionen, om än i grunden välmenta, 
även kan innebära vissa risker. En sådan är till exempel påverkan på konkurrenssituationen 



 
mellan svenska och internationella föreningar/klubbar (som ofta har andra ägarstrukturer och 
regelverk och där det kan finnas ett behov av viss enhetlighet mellan olika ligor och klubbar i 
hur den här typen av affärer sköts. 

Mot bakgrund av detta bedömer styrelsen, i samråd med Svensk Elitfotboll (SEF), att frågan 
behöver utredas noggrant innan eventuella nya krav eller former för redovisning införs. Det 
är av stor vikt att eventuella förändringar stärker förtroendet och transparensen gentemot 
medlemmarna, utan att samtidigt få oavsiktliga negativa konsekvenser för GIF Sundsvalls 
konkurrenskraft, ekonomi eller förhandlingsposition. Det är också viktigt att spelarnas 
integritet respekteras. 

GIF Sundsvall avser därför att, tillsammans med SEF och Elitfotboll Dam (EFD), genomföra 
en gemensam utredning av frågan. Utredningen ska belysa: 

●​ olika modeller för ökad transparens och medlemsinsyn 
●​ juridiska, ekonomiska och sportsliga konsekvenser 
●​ behovet av gemensamma ramverk på nationell nivå 
●​ hur svenska förhållanden förhåller sig till internationella exempel 

Ambitionen är att detta arbete ska ske i dialog mellan föreningarna/klubbarna och resultera i 
ett samlat underlag och förslag som kan presenteras under 2026. 

Med det sagt yrkar styrelsen bifall till motionen, då vi helt delar motionärens syn på vikten av 
transparens i medlemsägda föreningar. Dock bedömer vi att resultaten från den redan 
initierade utredningen i samverkan med SEF och EFD behöver beaktas i detta arbete och att 
någon plan därmed inte kan färdigställas innan denna utredning genomförts. 
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